

مراقبت از چاقوی غواصی



وقتی صحبت از چاقوهای غواصی می شود. صرف نظر از آنچه در تلویزیون یا فیلم ها به شما نشان می دهند، از چاقوی غواصی خود برای مبارزه و دفاع از خود در مواجهه با کوسه ها، ماهی مرکب گول پیکر و مارماهی های بزرگ که توسط یک دانشمند تغییر ژنتیکی داده شده است استفاده نخواهد شد .

چرا به چاقوی غواصی نیاز داریم؟

بسیاری از غواصان یک چاقوی غواصی را به عنوان ابزاری حمل می کنند که می تواند در بسیاری از شرایط استفاده شود. برای بسیاری از افراد، حمل چاقو غواصی به سادگی باعث آرامش خاطر می شود.

چاقوی غواصی کاربرد گوناگونی دارد و یک ابزار مفید در غواصی محسوب می شود و معمولاً توسط غواصان حمل می شوند تا در صورت گیر افتادن در تور ماهیگیری، قلاب ماهیگیری، علف های دریایی و همچنین برای حفاری یا کنجکاو در طول غواصی استفاده می شوند. جالب توجه است که چاقوهای غواصی بیشتر در خشکی استفاده می شوند تا زیر آب. برخی از رایج ترین موارد استفاده از چاقوهای غواصی برای سفت کردن یا باز کردن پیچ ها، چکش یا ضربه زدن به اقلام و باز کردن درب قوطی های فلزی

چاقوی شما می تواند موارد بالا و یا کارهای دیگری انجام دهد به شرطی که تیز باشد و زنگ نزن باشد

یک چاقوی غواصی با تیغه ای با طول متوسط ۱۰ تا ۱۲ سانتی متر معمولاً برای غواصان ورزشی و تفریحی کافی است. یک تیغه بزرگ معمولاً جلوی راه را می گیرد و بیشتر از اینکه کمک کند، مزاحم می شود.

قبل از غواصی

بازرسی خوردگی، از جمله چک کردن تیغه و مکانیسم قفل کردن

زنگ زدگی و یا خال زنگ های ریز را با مسواک تمیز کنید

برای کاربرد مناسب، مکانیزم قفل یا قفل غلاف را بررسی کنید

در صورت لزوم قفل یا مکانیسم باز کردن را با سیلیکون روغن کاری کنید

چاقو را به طور کامل شستشو دهید و برای این کار آن را از غلاف خارج کنید و چاقو و غلاف را داخل آب تازه تکان دهید تا در صورت وجود شن و ماسه درون غلاف و شکاف های چاقو از آن خارج شود

چاقو و غلاف را به طور کامل خشک کنید

برای جلوگیری از خوردگی برروی تیغه مقداری خمیر سیلیکون بمالید . هرگز از مواد نفتی مبتنی بر نفت استفاده نکنید

چرا باید نگهداری کنیم از چاقوی غواصی ؟

قبل از تمیز کردن چاقو به یاد داشته باشید نوع مواد مورد استفاده برای ساخت تیغه چیست ؟ دو ماده معمولاً در ساخت تیغه چاقو استفاده می شود تیتانیوم و فولاد

چاقوهای تیتانیوم بسیار قوی و سبک هستند، اما آنها بسیار گران قیمت هستند و زیاد در دسترس نیستند

چاقوهای غواصی فولاد از فولاد ضد زنگ ساخته شده اند و به آسانی تیز می شوند و قیمت پائین تری دارند ولی آنها نیاز به نگهداری بیشتری برای جلوگیری از زنگ زدن دارند. اگر یک چاقو با تیغه فولادی دارید نکات بالا را بعد از هر غواصی رعایت کنید .



گردآوری ، تألیف و ترجمه : سعید پروین

مرکز غواصی بین المللی مارینا www.IranMarina.com

استفاده از مطالب این مقاله برای علاقه مندان و هنرجویان غواصی به شرط امانت داری و رعایت اخلاق حرفه ای (درج منبع و نویسنده) آزاد می باشد